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ke patienter, at sklerosepatienter nu får lov til at 
tage noget medicin, som kan hjælpe dem. 

Jeg har været med i mange debatter her, hvor 
jeg har været glad for den debat, der har været, 
fordi der er mange, der vil en anden udvikling 
end regeringen. Men det er rigtigt, at jeg bliver 
meget negativ, når jeg diskuterer det, som rege- 
ringen er i gang med, fordi jeg ser, hvordan det 
går ud over mennesker, og at der er mennesker, 
der kommer i klemme, fordi den vil skære så 
hårdt. 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Jeg kunne bare godt have ønsket mig, at sangen, 
hvis der er blevet sunget, måske havde været »I 
kan ikke slå os ihjel«, for så havde der i det 
mindste været et eller andet positivt og livsbe- 
kræftende budskab, men det har der tilsynela- 
dende ikke været. 

Men lad nu det ligge. Jeg fik jo ikke rigtig 
svar på mit spørgsmål, om fru Line Barfod ikke 
vil erkende, at der er ansat 8.000-10.000 flere 
mennesker i den offentlige sektor, vel at mærke 
ude i amter og kommuner. Vil fru Line Barfod 
dog ikke bare erkende det? Det er jo mennesker, 
der er blevet ansat. Det er ikke bare et tal. Det er 
jo realiteter. Kan vi ikke bare få en bekræftelse 
fra fru Line Barfod på, at det faktisk er, hvad der 
egentlig er sket? 

(Kort bemærkning). 
Lars Barfoed (KF): 
Jeg siger tak for svaret fra fru Line Barfod. Jeg 
forstår, at der efter Enhedslistens opfattelse in- 
gen grænser er for den offentlige sektors vækst. 
Det er jo nyttigt at vide og kende det udgangs- 
punkt. 

Så vil jeg bare spørge: Er fru Line Barfod ikke 
enig med mig i, at der ikke er nogen offentlig 
sektor, hvis ikke det var, fordi der blev skabt 
nogle værdier i de private virksomheder, hvor vi 
så kunne opkræve nogle skatter enten direkte el- 
ler via de lønninger, de udbetaler til deres med- 
arbejdere, eller det forbrug, det afleder, og det 
kan vi bruge i den offentlige sektor? Så et eller 
andet sted skal der jo være plads til de private 
virksomheder, som jeg forstår fru Line Barfod 
ikke er særlig glad for, slet ikke de private syge- 
huse. 

Mit andet spørgsmål lyder: Er fru Line Barfod 
ikke enig i, at private sygehuse netop skaber 
plads til, at man kan blive behandlet på de of- 
fentlige sygehuse, altså jo flere, der bliver be- 

handlet på de private, desto mere plads er der 
på de offentlige sygehuse? Ikke mindst fordi vi 
jo har indført en garanti, således at man, hvis 
man skal vente mere end 2 måneder på at blive 
behandlet, så i stedet kan blive behandlet på et 
privat eller udenlandsk sygehus. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Nu kan vi jo bruge lang tid på at diskutere livs- 
syn og sange osv. Jeg synes, at »I kan ikke slå os 
ihjel« er en meget smuk sang. Den blev skrevet, 
længe efter jeg blev født, så det var andre sange, 
der blev sunget, dengang jeg blev født. Men jeg 
synes, jeg har lært mange gode, meget positive 
sange. En af de smukkeste er den sang, der 
handler om, at folket skal bestemme, i stedet for 
at det er supermagterne, der får lov til at be- 
stemme, og i stedet for at de multinationale skal 
bestemme. Det er nogle af de sange, jeg holder 
meget af og gerne synger. 

Kl. 15.25 
Jeg synes, det er vigtigt at se på, hvem det er, 

der bliver ansat og på hvilke områder. Der har 
været mange tal fremme om ansættelser i den 
offentlige sektor. Det er ingen tvivl om, at der er 
blevet ansat flere bureaukrater. Det, der er det 
afgørende, ,er, om der er flere til at tage sig af de 
nødvendige velfærdsopgaver, og at folk oplever, 
om der bliver en dårligere velfærd eller en bedre 
velfærd. 

Uanset hvor meget man forsøger at gøre tal 
op, og uanset om man sammenligner med det 
ene eller det andet kvartal -  afhængigt af hvad 
der passer bedst ind i det, man står og taler om -  
så er virkeligheden, at der bliver skåret ned både 
over for børnene og de ældre og de syge. 

Så til hr. Lars Barfoed: For mig er det afgøren- 
de, hvad det er for opgaver, der bliver løst. I 
mange sammenhænge er det ikke så afgørende, 
om det er private eller offentlige eller selvejende 
institutioner. Der er mange selvejende institutio- 
ner, der gør et kæmpe stykke arbejde i dette 
land, og jeg tror, at det har en positiv virkning 
på både pædagogik og meget andet, at vi har de 
selvejende institutioner. Jeg tror også, at det på 
mange områder har haft betydning, at der har 
været private virksomheder, der har udviklet 
nogle ting. 

Men lige præcis når vi snakker sygehuse, så 
fører det altså til, at der bliver brugt flere penge 
og ikke færre, og det fører til, at der bliver dårli- 
gere forhold for patienterne, og ikke at der bli- 
ver bedre forhold. Det er både det, vi kan se på 


